
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 721 Data: 11/10/2018

OGGETTO ; Accertamento del finanziamento R.A.S. Assessorato dei Lavori
Pubblici dell’intervento denominato "Escavo bacino portuale e
avanportuale e opere minori", codice PO_LLP _006, CUP
156J17000650002, finanziato nell'ambito del "Patto per lo sviluppo
della Regione Sardegna" - Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-
2020

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il regolamento comunale di contabilità;
· il regolamento comunale dei contratti;
· il regolamento comunale sui controlli interni;
· il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE:
· codesto Comune è beneficiario di un finanziamento delegato con determinazione del Direttore del

Servizio Viabilità e Infrastrutture di trasposto della nuova strada Sassari Olbia dell’Assessorato dei
LL.PP. n. 1219/32471/SVI del 11/08/2017, e atto convezione rep. 15 29492/SVI del 25/07/2017 per
l'importo di € 2.500.000,00, per la realizzazione dell’intervento denominato "Escavo bacino portuale e
avanportuale e opere minori", codice PO_LLP _006, CUP 156J17000650002, finanziato nell'ambito del
"Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna" - Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020;

· con determinazione del Direttore del Servizio Viabilità e Infrastrutture di trasposto della nuova strada
Sassari Olbia dell’Assessorato dei LL.PP. n 1698//39243 del 11/10/2017 è stata liquidata a titolo di
acconto la somma di € 250.000,00, confluita poi in avanzo della quale si sta’ richiedendo la
reinscrizione a fini dell’avvio della procedura;

RITENUTOdidoveraccertarel'entratadi€2.500.000,00relativaalfinanziamentoregionale sopracitato nel
bilanciopluriennale2018/2020,sul Capitolo 4000080 nel seguente modo:



2018 2019 2020

€ 59.000,00 € 1.690.000,00
€
721.000,00

DATO ATTO CHE:
· con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018-2020;
· con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 è stato approvato il bilancio di previsione

2018-2020;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto ;

2. accertare l'entrata di 2.500.000,00 relativa al finanziamento R.A.S. Assessorato LL.PP: Servizio
Viabilità e Infrastrutture di trasposto della nuova strada Sassari Olbia, per la realizzazione
dell’intervento denominato "Escavo bacino portuale e avanportuale e opere minori", codice PO_LLP
_006, CUP 156J17000650002, finanziato nell'ambito del "Patto per lo sviluppo della Regione
Sardegna" - Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020, nel bilancio pluriennale 2018/2020 sul
Capitolo 4000080 nel seguente modo:

2018 2019 2020
€ 59.000,00 € 1.690.000,00 € 721.000,00

3. Di dare atto che la documentazione attestante il diritto di credito è individuata nella determinazione del
Direttore del Servizio Viabilità e Infrastrutture di trasposto della nuova strada Sassari Olbia
dell’Assessorato dei LL.PP. n. 1219/32471/SVI del 11/08/2017, e atto convezione rep. 15 29492/SVI
del 25/07/2017 per la realizzazione dell’intervento denominato "Escavo bacino portuale e avanportuale
e opere minori", codice PO_LLP _006, CUP 156J17000650002, finanziato nell'ambito del "Patto per lo
sviluppo della Regione Sardegna" - Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020 allagati al
presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale

4. Di dare atto che con determinazione del Direttore del Servizio Viabilità e Infrastrutture di trasposto della
nuova strada Sassari Olbia dell’Assessorato dei LL.PP. n 1698//39243 del 11/10/2017 è stata liquidata
a titolo di acconto la somma di € 250.000,00, confluita poi in avanzo della quale si sta’ richiedendo la
reinscrizione a fini dell’avvio della procedura;

L'ISTRUTTORE
CABONI ROBERT

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 11/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


